令和 2 年 5 月 19 日

保護者様

丹波篠山市立多紀小学校

校長 押部匡子

登校可能日の実施について

 立夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝こととお喜び申し上げます。日頃は本校教育活

動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、5 月 18 日（月）の市対策本部会議で 6 月 1 日（月）の学校再開に向けての方針が決まりまし

た。（別紙参照）多紀小学校では丹波篠山市の方針にのっとり、感染予防に向けた取組や学校生活のス

ムーズな再開、児童の生活リズムの安定を目標に計画的に諸準備を進めているところです。

 つきましては、来週の 5 月 25 日（月）と 28 日（木）に下記の通り登校可能日を設定し、子どもたち

の生活リズムの確保や学校再開に向けての感染予防についての指導を行っていきたいと考えておりま

す。ご理解の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 登校可能日の実施目的と内容

・子ども達が、スムーズな学校再開に向けて心身ともに準備できるようにする。

・健康状態や家庭学習の進捗状況の確認、不安や相談がある児童の対応を行う。

２ 登校可能日

    令和 2 年 5 月 25 日（月）通常登校 11:10 全校終会／11:20 スクールバス発

    令和 2 年 5 月 28 日（木）通常登校 11:10 全校終会／11:20 スクールバス発

  ※約３時間、学校で過ごします。

市の方針に従い、５月２５日（月）は登校日ではなく登校可能日となりました。体調に不安のあ

る方、感染が気になる方は無理をして登校せず、自宅で過ごしてください。登校されなくても欠席

扱いとはなりません。

※２５日に登校されなかった場合

２５日に配付予定の文書等は、職員が自宅のポストに投函させていただくなど個別に対応いた

します。提出物につきましては、２８日の登校可能日に提出していただくか、学校までご提出くだ

さいますようお願いいたします。

３ 感染防止対策について

   ・毎朝の検温をお願いいたします。

     ⇒ 家庭で検温し、発熱等あれば学校までご連絡ください。

   ・登校時からマスク着用をお願いいたします。

     ⇒ マスクの着用をお願いします。（マスクがない方は５月２１日（木）午前までに学校に連

絡ください。学校にあるマスクを渡します。）

   ・スクールバス乗車前には、ご家庭で石けんにて手洗いをお願いいたします。

    また乗車中はマスク着用で静かに乗ります。

・スクールバスは、内部を消毒し、少し窓を開けて走行します。尚、可能な方は、自動車で送迎し

ていただいても構いません。よろしくお願いいたします。

４ 諸連絡

   ・登校可能日ですのでもし休まれた場合でも欠席にはなりません。

   ・登校可能日が設定できたため、5 月 26 日（火）に予定していた「家庭訪問」は実施しません。

   ・スクールバスは、密集を避けるため、市丹南バス（たき 7 号）が加わって運行しています。

    詳細な運行予定については、5 月 20 日（水）に多紀小メールにて連絡いたします。

   ・5 月 25 日（月）は安全確認のため、教員が登下校の指導を実施いたします。

   ・当日の持ち物、提出物については、5 月 22 日（金）に多紀小メールにてお知らせいたします。

   ・１年生の登校について、それぞれ上級生が一緒に登校しますが、集合場所まで保護者の皆様で

付き添いをお願いいたします。大変お世話になりますが、どうぞよろしくお願いたします。

５ その他

・今後の予定

さまざまな授業や学校行事、ＰＴＡ活動など決まり次第、多紀小メール、学校ホームページ

でお知らせいたします。

 ・ご質問、ご不明な点がございましたら、学校までお知らせください。